
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it 
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 

                                                                                                                                                        Albo online 
Amministrazione  

Trasparente 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI AGENZIE, 
SOCIETÀ O ENTI LINGUISTICI ACCREDITATI DI LINGUA INGLESE PER ESAMI DI CERTIFICAZIONE INGLESE 
CAMBRIDGE KET TIPO A2 PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI TERZE DELLE SCUOLE SECONDARIE 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” DI POLVERIGI PER L’ A.S. 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante: “Norme sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 concernente disposizioni integrative e correttive 
al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i Progetti e le Attività di ampliamento dell'Offerta Formativa approvati dal Collegio dei 
Docenti il 21/12/2022 ; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto coinvolge tutte le classi terze delle Scuole Secondarie di I 
grado dell’Istituto Comprensivo “Matteo Ricci” di Polverigi e che per la sua realizzazione si rende 
necessario avvalersi di un Ente qualificato per il rilascio della Certificazione in lingua inglese 
Cambridge KET livello A2;. 

ACCERTATA la necessità di individuare Associazioni, Società o Enti Linguistici presso i quali 
gli alunni delle classi terze delle Scuole Secondarie di I Grado dell’Istituto Comprensivo “Matteo 
Ricci” di Polverigi, possono sostenere gli Esami di Certificazione Inglese Cambridge KET tipo A2 a.s. 
2022/23;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa e che la 
Certificazione Inglese Cambridge KET tipo A2 costituisce per l’Istituto Comprensivo un elemento di 
valorizzazione delle potenzialità degli alunni e di promozione di competenze trasversali; 

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004232 - 01/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

ACCERTATA la disponibilità delle famiglie degli alunni interessati a sostenere il costo dell’Esame 
per la Certificazione KET ; 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni Consip attive nostro prot.n. 4155 del 01/03/2023; 

VISTO il CIG Z193A2C64B acquisito dalla stazione appaltante; 

DETERMINA 
 

Art.1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art.2 Di avviare la procedura di selezione  a mezzo di Avviso pubblico, reso noto e  pubblicato 
all’Albo sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo “Matteo Ricci” di Polverigi per il 
reclutamento ed individuazione di Agenzie, Società o Enti Linguistici accreditati di Lingua Inglese 
per Esami di Certificazione Inglese Cambridge KET tipo A2 a.s. 2022/23, rivolto agli alunni delle 
Scuole Secondarie di I Grado dell’Istituto Comprensivo “Matteo Ricci”, per le motivazioni espresse 
in premessa. 
 
Art.3 Per l’individuazione delle Agenzie, Società o Enti Linguistici accreditati, sarà redatta apposita 
graduatoria, a domanda, risultante dai potenziali aspiranti all’affidamento dell’incarico, compilata 
tenendo conto dei titoli e delle competenze di cui alla seguente tabella: 
 

TITOLI VALUTABILI Punti 

Possesso del titolo specifico di Ente certificatore, autorizzato e 
accreditato per il rilascio delle certificazioni attinenti alle attività 
sopra menzionate ( Cambridge KET tipo A2 ); 

Max     30 

Comprovata e documentata esperienza lavorativa nella gestione 
ed organizzazione degli esami di certificazione svolta presso la 
scuola Secondaria di Primo Grado ; 

2 punti per ogni 
esperienza 
Max     40 

Offerta economica  Max     30 

 

Art.4 L’esame delle offerte sarà demandata ad una commissione appositamente nominata dalla 
scuola committente. Le domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando. In presenza 
dei requisiti richiesti, si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di 
partecipazione valida.  
 
Art.5 Con le Agenzie, Società o Enti Linguistici accreditati, individuati a mezzo della procedura 
selettiva, verrà sottoscritto un contratto, valido per l’a.s. 2022/2023.  
 
Art.6 La procedura di individuazione avviene tramite avviso pubblico pubblicato sul sito 
dell’Istituto Comprensivo “Matteo Ricci” di Polverigi www.icpolverigi.edu.it 
 
Art.7 Il responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marta Bocci. 
 
                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                        Dott.ssa Marta Bocci 
 

 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

http://www.icpolverigi.edu.it/

		2023-03-01T15:45:59+0100
	MARTA BOCCI




